
КӨШІРМЕ        ВЫПИСКА 

ғылыми кеңес 

 отырысының хаттамасынан 

из протокола 

заседания ученого совета 

 

15.01.2025 ж. 

 

№ 1 

Қостанай қаласы город Костанай 

  

 

Заслушав и обсудив информацию начальника Офиса Регистратора 

Божевольной Н.В. по вопросу «Об установлении переводных баллов GPA для 

перевода на следующий курс» Ученый совет  

РЕШИЛ: 

1. Основанием для перевода обучающихся с курса на следующий курс 

по итогам 2024-2025 учебного года, 2024 года (для зимнего приема) и 2025 

года (для зимнего приема) считать выполнение следующих условий: 

1) В бакалавриате: 

с 1 на 2 курс –  значение  GPA за 1 курс не менее 1,3 балла; 

со 2 на 3 курс – значение  GPA за 2 курс не менее 1,6 баллов; 

с 3 на 4 курс – значение  GPA за 3 курс не менее 1,8 балла; 

с 4 на 5 курс – значение  GPA за 4 курс не менее 2,0. 

2) В магистратуре и докторантуре: 

с 1 на 2 год– значение  GPA за 1 год обучения не менее 2,0 балла; 

со 2 на 3 год - значение  GPA за 1 год обучения не менее 2,2 балла  

3) При переводе на выпускной курс в бакалавриате и магистратуре, 

кроме переводных значений GPA, академическая задолженность не должна 

превышать 5 кредитов для обучающихся летнего приема и 10 кредитов для 

обучающихся зимнего приема. Если академическая задолженность свыше 

допустимого количества кредитов, то обучающийся остается на повторный 

курс обучения по заявлению, либо отчисляется из университета. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

проректора по академическим вопросам Наурызбаеву Э.К. 

 

 

 

 

Секретарь У ченого совета       М.Хасанова 

 

 

 

«Ахмет Байтұрсынұлы атындағы 

Қостанай өңірлік  

университеті» КЕАҚ 

 

НАО «Костанайский 

региональный университет 

имени  Ахмет Байтұрсынұлы» 


